[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 апреля 2022г.                          с. Легостаево                                     №24/6-3Р

О внесении изменений и дополнений в решение
Легостаевского сельского Совета депутатов
от 08.04.2021 №№ 10/6-2Р «Об утверждении
положения об организации и проведении
публичных слушаний в Легостаевском сельсовете»
На основании Протеста прокуратуры в соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 №289 - ФЗ о внесении в   статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь   статьей 36  Устава Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края

Легостаевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Легостаевского сельского Совета депутатов от 08.04.2021 №№ 10/6-2Р «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в Легостаевском сельсовете» следующие изменения и дополнения:

1.1.  пункт 15 статьи 4 «Назначение публичных слушаний» изложить в новой редакции:

 «15. В случае назначения публичных слушаний в сроки, установленные Уставом Легостаевского сельсовета,  заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте администрации Легостаевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

2.Контроль за исполнением настоящего Решения оставить за главой Легостаевского сельсовета
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его    официального опубликования в газете «Легостаевские вести» и официальном сайте Легостаевского сельсовета в  сети «Интернет»
	Председатель Легостаевского сельского Совета депутатов

	Глава Легостаевского сельсовета

	__________________ С.А. Есина

	__________________С.В. Лалетина

_1531545095.bin